
UCHWAŁA NR LXXXII/798/2023 
RADY GMINY ŚWIDNICA 

z dnia 24 sierpnia 2023 r. 

w sprawie trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego  ds. 
Przeciwdziałania Przemocy Domowej w Gminie Świdnica 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  (Dz. U. z 2023 r., 
poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 9A ust. 15 ustawy  z dnia 29 lipca 2005 r.  o przeciwdziałaniu przemocy domowej 
(Dz. U. z 2021 r., poz. 1249 z późn. zm.)  uchwala się,  co następuje: 

§ 1. 1.   Ustala się następujące zasady powoływania oraz odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego 
ds. Przeciwdziałania Przemocy Domowej w Gminie Świdnica, zwanego dalej "Zespołem". 

2. W celu powołania członków Zespołu Wójt Gminy Świdnica, zwany dalej "Wójtem", występuje do 
podmiotów określonych w art. 9a ust. 3 pkt 1-6 oraz ust. 4 ustawy o przeciwdziałaniu przemocy domowej       
o imienne wskazanie osób mających reprezentować dany podmiot w Zespole. 

3. Wójt może także wystąpić do podmiotów określonych w art. 9a ust. 5 ustawy o przeciwdziałaniu przemocy 
domowej o imienne wskazanie osób mających reprezentować dany podmiot  w Zespole. 

4. Po uzyskaniu od instytucji i organów wskazanych w ust. 2 i 3 danych osób wyznaczonych przez te podmioty 
Wójt powołuje wyznaczone osoby do Zespołu w drodze zarządzenia. 

5. Przed powołaniem członków Zespołu Wójt zobowiązany jest zawrzeć porozumienia z instytucjami, których 
przedstawicieli powołuje do Zespołu, zgodnie z art. 9a ust. 8 ustawy. 

§ 2. 1.  Członkowie Zespołu pełnią swoje funkcje do czasu odwołania przez Wójta. 

2. Wójt odwołuje członka Zespołu: 

1) na jego pisemny wniosek, 

2) na pisemny wniosek podmiotu, którego jest przedstawicielem, 

3) na pisemny wniosek Przewodniczącego Zespołu, 

4) z urzędu, w przypadku zaprzestania wykonywania funkcji, działalności lub ustania zatrudnienia              
w podmiocie, z którym związane jest członkostwo w Zespole. 

3. W przypadku ustania członkostwa, skład Zespołu może zostać uzupełniony o nowego członka w trybie 
określonym w § 1 pkt 2. 

§ 3. Traci moc Uchwała Nr XI/73/2011 Rady Gminy Świdnica z dnia 2 czerwca 2011 r. w sprawie określenia 
trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego ds. Przeciwdziałania 
Przemocy w Rodzinie oraz szczegółowych warunków jego funkcjonowania. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Świdnica. 

Id: 48B604F0-45D7-435D-9B3E-78A23398523D. Podpisany Strona 1



§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego. 

 

  
 

Przewodnicząca Rady Gminy 
Świdnica 

 
 

Regina Adamska 

Id: 48B604F0-45D7-435D-9B3E-78A23398523D. Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE

Ustawą z dnia 9 marca 2023 roku o zmianie ustawy o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie oraz
niektórych innych ustaw wprowadzono nowelizację ustawy z dnia 29 lipca 2005 roku o przeciwdziałaniu
przemocy w rodzinie. Powyższa zmiana weszła w życie z dniem 22 czerwca 2023 roku. Na mocy w/w
nowelizcji przeciwdziałanie przemocy domowej odbywać się będzie na nowych zasadach. Zgodnie z
nowym brzmieniem art 9a ust. 15 ustawy o przeciwdziałaniu przemocy domowej – Rada Gminy
upoważniona jest jedynie do określenia, w drodze uchwały, trybu i sposób powoływania i odwoływania
członków Zespołu Interdyscyplinarnego, ale już kwestie związane ze szczegółowymi warunkami jego
funkcjonowania pozostawiono Zespołowi, który obowiązany został do opracowania i przyjęcia regulaminu
określającego szczegółowe warunki funkcjonowania oraz sposobu powoływania grup diagnostyczno-
pomocowych, które zastąpią dotychczasowe grupy robocze. Zmianie ulega również sama nazwa ustawy,
która otrzymała brzmienie "o przeciwdziałaniu przemocy domowej", w miejsce wcześniejszego zapisu
"przeciwdziałania przemocy w rodzinie". Celem niniejszej uchwały jest więc dostosowanie jej zapisów do
aktualnego stanu prawnego.
Mając powyższe na uwadze podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione.

Id: 48B604F0-45D7-435D-9B3E-78A23398523D. Podpisany Strona 1




